
Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta informatiky a statistiky

katedra informačních technologií

Autor diplomové práce:

Téma diplomové práce:

Cíle diplomové práce:

Celkové zhodnocení práce a případné otázky pro diskusi (případně na další samostatný list):

Datum: 17.1.2014

1. Vymezení cíle práce a jeho naplnění 

dobré

1st objective: Compare reports creation using MS Excel to dynamic reports created using BI tools; explain advantages and 

disadvantages of both methods.

2nd objective: Quantify the benefits of Excel-based reports transfer to Cognos environment.

3rd objective: Describe the steps of reports creation using IBM Cognos Report Studio based on Human Capital data of LFAC 

Central Europe.

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

vynikající

vynikající

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Zinchenko Yulia

IBM Cognos Report Studio as an Effective Tool for Human Capital

Reporting

4. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití

Kritéria

výborně (1)Navržená známka

8. Adekvátnost a srozumitelnost závěrů práce vynikající

vynikající

Podpis oponenta diplomové práce

Cíle práce jsou dobře vymezené a naplněné. Cíle jsou podrobné popsány na začátku práce a jejich naplnění v závěru. Při analýze 

používá ROI, bod zvratu a je patrně, že se vyzná v problematice reportingu, ale toto téma je spíš náročná na praktické dovednosti 

a zkušenosti s IBM Cognos. Podrobná analýza, zohledňuje všechny aspekty, které ovlivňují tento problém. Velmi praktická 

práce, která je reálně přínosná, a obsahuje i teoretický popis problematiky reportingu. 

9. Logická struktura práce a její členění

10. Jazyková a terminologická úroveň práce

11. Formální úprava a náležitosti práce

Jméno oponenta diplomové práce: Ing. Obolenskiy Vladimir

dobré

vynikající

Musím ale zmínit, že analýza bodu zvratu a provedeny odhad nakladu, nejsou moc obvyklé pro posuzování podobných řešeni v 

praxi. Důležitá je zejména správnost a rychlost zpracovaných reportů, než několikatisícová úspora vzniklé následkem vylepšení 

reportingu a převedení z Excelu do IBM Cognos. Důležitá skutečnost je taky, ze Cognos tým je obvykle hodně vytížený a 

zpracování podobných reportu se často odkládá kvůli závaznějším věcem. 

......................................................................................

5. Hloubka a správnost provedené analýzy

6. Vlastní přínos k řešené problematice

7. Práce s informačními zdroji, relevance, rozsah, rešerše odb. prací

vynikající

Jaká manažerská rozhodnutí se uskutečnila na základě Vámi vytvořeného reportu? Uveďte prosím příklady

Závěr a obsah práce odpovídá cílům, které jsou stanoveny na začátku. Provedena výborná práce s informačními zdroji. Formální 

úprava a náležitosti odpovídají požadavkům. Terminologie práce hodnotim pozitivně, navíc autorka uvádí definice pojmů na 

konci. Ze struktury práce není jasně, kde končí teoretická část a začíná praktická. Ani z úvodu nejde vyčíst přesné rozdělení. 

(This diploma thesis consists of several parts, some of them represent theoretical background of the topic, others are dedicated to 

practical aspects of reporting). Navrhoval bych spíš přesnější rozdělení na teoretickou a praktickou část. 

Celkem hodnotím tuto diplomovou práce jako výborně napsanou a navrhují známku výborně (1).

Autorka dobře popisuje problematiku reportingu, jasně stanovuje cíle a naplňuje je. Čtenář se seznamuje jak s teoretickou tak i 

praktickou stránkou problematiky. Závěry jsou dobře odůvodněny na základě analýz a jsou adekvátní a srozumitelné.  

Otázka pro diskusi:

Hodnocení 

vynikající

vynikající

vynikající

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti

3. Náročnost tématu na praktické dovednosti


